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Vereniging Behoud de Volendammer Botters

Vereniging Behoud de Volendammer Botters
Slobbeland 13 - 15
1131 AA Volendam

Geacht Bestuur,

Hierbij brengen wij verslag uit van van de uitgevoerde werkzaamheden omtrent de Jaarrekening over
het jaar 2024 van uw vereniging.

1. Opdracht

1.1. Opdracht

Ingevolge uw opdracht hebben wij op basis van de aan ons verstrekte gegevens op zorgvuldige
wijze de Jaarrekening 2024 van de Vereniging Behoud de Volendammer Botters te Volendam voor u
samengesteld in overeenstemming met de daarvoor geldende voorschriften.

1.2. Balans
De balans per 31 december 2024 vermeldt een eigen vermogen van groot € 2.500,00
vorig jaar €  2.500,00

2. Algemeen

2.1. Bedrijfsactiviteit

SBI-code: 94996 Culturele organisatie

Aankopen, restaureren, beheren en opnieuw in de vaart brengen en houden van (ter beschikking
gestelde) Volendammer botters alsmede het bevorderen van de belangstelling voor de cultuur en de
geschiedenis van de botters en Zuiderzeevisserij en het in stand houden van de ambachten die daarop
betrekking hebben.

2.2. Regqistratie

De vereniging is ingeschreven 24-12-2010 bij de Kamer van Koophandel onder nummer: 51702436 is
BTW:-plichtig en geniet de Culturele ANBI-status.

RSIN 850134389

Hoogachtend,

Penningmeester



3. Resultaten
Bespreking van de resultaten

Ter toelichting dient onderstaand overzicht;

Baten

Som van de baten

Lasten

- Inkoopwaarde geleverde goederen (kostprijs)
- Verstrekte subsidies & giften
- Aankopen en verwervingen
- Communicatiekosten

- Lonen en salarissen

- Sociale lasten

- Overige personeelskosten

- Huisvestingskosten

- Afschrijvingen

- Financiéle lasten

- Overige lasten

Som van de lasten

Saldo van baten en lasten

Het resultaat over het boekjaar 2024 bedraagt:

ten opzichte van het resultaat over het jaar 2023

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

2024 2023
€ in % € in %

142.533,08 100,0 117.892,49 100,0
142.533,08 100,0 117.892,49 100,0
26.668,39 18,7 45.796,14 38,8
0,00 0,0 0,00 0,0

0,00 0,0 0,00 0,0
2.963,50 2,1 4.232,69 3,6
0,00 0,0 0,00 0,0

0,00 0,0 0,00 0,0
5.341,92 3,7 4.007,84 34
42 571,85 29,9 34.761,36 29,5
23.504,82 16,5 44.392,74 37,7
-1.551,94 -1,1 -491,01 -0,4
14.610,10 10,3 16.086,30 13,6
114.108,64 80,1 148.786,06 126,2
28.424,44 19,9 -30.893,57 -26,2

€ 28.424,44 positief
-€ 30.893,57 negatief



4. Bestemming

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

Baten volgens rapport (voor dotatie Voorziening)

Niet-aftrekbare kosten
Niet-aftrekbare boete

Resultaat

Onttrekking Voorzieningen groot onderhoud (afschrijvingen)

Fictieve arbeidskostenaftrek

Saldo voor 2024 (positief)

Stand Voorzieningen groot onderhoud

Saldo 1 januari 2024

Toevoeging 2024 (winstsaldo voor dotatie Voorziening)
Geinvesteerd in 2024 (zie Bijlage 2)

Saldo 31 december 2024

Stand Voorzieningen groot onderhoud (VD84)
Saldo 1 januari 2023

Baten 25% van Omzet diensten charters

Baten 25% van Omzet Butter en Eekrace

Lasten 25% van uitgaven Butter en Eekrace

Toevoeging 2024 (bijdrage Odion via Huisvesting)

Exploitatiekosten 2024, 25% onderhoud botters (zie Bijlage 2)

Geinvesteerd in 2024 (zie Bijlage 2)
Saldo 31 december 2024

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

€ €

51.929

0

0

51.929

-23.505

0

28.424
95.678
51.929
-23.505

124.103 positief

3.802
4.860
1.875
-698

6.037

10.188

-8.462

-19.099

-7.535 negatief

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere

toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Volendam, 22 januari 2025

Penningmeester



A. Balans per 31 december 2024

ACTIVA

Vaste activa
Materiéle activa

Vlottende activa
Voorraden

Vorderingen

Liquide middelen

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen

Kapitaal:  Vereniging Behoud de Volendammer Botters
Totaal Eigen vermogen

Voorzieningen

Kortlopende schulden

Totaal passiva

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

31-12-2024 31-12-2023

€ €

0,00 0,00

0,00 0,00
4.122,01 2.589,27

131.673,55 101.759,64

135.795,56 104.348,91

2.500,00 2.500,00

2.500,00 2.500,00
116.568,48 99.480,55

16.727,08 2.368,36

135.795,56 104.348,91




B. Baten en Lasten over 2024

Baten

Baten voor levering produkten en/of diensten
Baten van subsidies

Baten sponsorbijdragen

Giften

Financiéle baten

Overige baten

Som van de baten

Lasten

Inkoopwaarde geleverde produkten (kostprijs)
Verstrekte subsidies & giften

Aankopen en verwervingen
Communicatiekosten

Personeelskosten

Huisvestingskosten

Afschrijvingen

Financiéle lasten

Overige lasten

Som van de lasten

Saldo van baten en lasten

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

2024 2023
€ € € €
15.139,31 22.201,18
18.250,00 15.000,00
39.000,00 40.643,30
69.165,23 36.997,18
0,00 390,00
978,54 2.660,83
142.533,08 117.892,49
26.668,39 45.796,14
0,00 0,00
0,00 0,00
2.963,50 4.232,69
5.341,92 4.007,84
42.571,85 34.761,36
23.504,82 44.392,74
-1.551,94 -491,01
14.610,10 16.086,30
114.108,64 148.786,06

28.424,44

-30.893,57



Vereniging Behoud de Volendammer Botters

C. Toelichting Algemeen

Algemene grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening
De jaarrekening is opgesteld overeenkomstig de voorschriften van Titel 9 BW2.

Grondslagen voor waardering activa en passiva

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd op verkrijgingsprijs verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen.

De afschrijvingen worden -in het verkrijgensjaar- volledig ten laste gebracht van de Voorziening groot
onderhoud, dus voor 100%.

Afschrijvingspercentage: Machines en installaties 100%
Afschrijvingspercentage: Inventaris 100%
Afschrijvingspercentage: Transportmiddelen 100%

Vorderingen
De vorderingen zijn opgenomen tegen nominale waarde onder eventuele aftrek van een noodzakelijk

geachte voorziening voor oninbaar die door middel van individuele beoordeling van de vorderingen
is bepaald.

Overige activa en passiva
De overige activa en passiva zijn opgenomen tegen nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Resultaat

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar aan derden geleverde
goederen en diensten onder evnetuele aftrek van kortingen en dergelijke. De kosten worden bepaald
op basis van de verkrijgingsprijs. De kosten zijn toegerekend aan het jaar waarop deze betrekking
hebben.

Baten worden slechts verantwoord, voor zover zij op de balansdatum zijn verwezenlijkt. Lasten en
risico's die hun oorsprong vinden vé6r het einde van het boekjaar worden in acht genomen, indien
Zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.



D. Toelichting op de balans

Materiéle vaste activa
Werf
Afschrijving

Botters
Afschrijving

Botter VD 84
Afschrijving VD 84

Inventaris
Afschrijving

Transportmiddelen
Afschrijving

Totaal materiéle vaste activa
Zie voor afschrijvingen specificatie Bijlage 2

Vlottende activa
Voorraden

Vorderingen en overlopende activa

Debiteuren

Waarborgsommen EOC

Vooruitbetaalde bedragen (pakketpremie Bedrijven)
Nog te ontvangen bedragen (Rabo spaarrekening)

Liquide middelen
Rabobank 160468728
Rabobank spaarrekening

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

31-12-2024 31-12-2023

€ €
51.504,14 45.786,28
-51.504,14 -45.786,28
0,00 0,00
81.244,14 95.216,68
-81.244,14 -95.216,68
59.346,87
-59.346,87
0,00 0,00
7.307,78 7.307,78
-7.307,78  -7.307,78
0,00 0,00
1.650,00 1.650,00
-1.650,00 -1.650,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
763,43 127,50
1.365,04 1.365,04
151,25
1.993,54 945,48
4.122,01 2.589,27
138,49 5.224,58
131.535,06 96.535,06
131.673,55 101.759,64



Kapitaal Vereniging Behoud de Volendammer Botters
Kapitaal per 1 januari 2024 / -2023

Voorzieningen groot onderhoud

Baten huidig boekjaar

Af: Onttrekking aan Voorziening groot onderhoud

Bij: Stortingen

Totaal Opnamen -/- Stortingen
Kapitaal per 31 december 2024 / -2023

Voorzieningen
Voorziening groot onderhoud
Voorziening onderhoud VD84

Kortlopende schulden
Crediteuren
BTW te betalen (zie Bijlage 1)

Nog te betalen bedragen *x
*x Vrijwilligersvergoedingen 2024 2.841,08
Rabobank december 2024 34,80
Jeroen van Wijngaarden (VD172) 8.707,50
Energiekosten 4e kw Botterwerf 750,00
Havenbelasting 2024 5.319,55

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

2.500,00 2.500,00
28.424,44 -30.893,57
30.924,44 -28.393,57
-28.424,44  30.893,57
-28.424,44  30.893,57

2.500,00 2.500,00
124.102,71 95.678,27

-7.534,23 3.802,28
116.568,48 99.480,55

966,15 2.674,05

-1.892,00 -5.590,00
17.652,93 5.284,31
16.727,08 2.368,36



Vereniging Behoud de Volendammer Botters

E. Toelichting op de Baten en Lasten

31-12-2024 31-12-2023

€ €
Baten voor levering produkten en/of diensten
Omzet laag 9% Charters, Overige inhuur 14.689,31 21.871,18
Contributies 0% Lidmaatschappen 450,00 330,00

15.139,31 22.201,18

Subsidies van overheden
Omzet diensten hoog tarief 21% Odion, OBN en gemeente 18.250,00 15.000,00

18.250,00 15.000,00

Subsidies van andere instellingen zonder winststreven 0,00 0,00
0,00 0,00

Overige subsidies

SMF 0,00 0,00
0,00 0,00

Baten van subsidies 18.250,00 15.000,00

Baten sponsorbijdragen

Omzet diensten hoog tarief 21% overig 15.000,00 18.105,80
Omzet diensten hoog tarief 21% Butter & Eekrace 5.625,00 5.062,50
Sponsoring hoog tarief 21% sponsoring 18.375,00 17.475,00

39.000,00 40.643,30

Giften en donaties van particulieren
Donaties 0% 56.065,23 23.847,18
Periodieke schenkingen 0% 13.100,00 13.150,00

69.165,23 36.997,18

Nalatenschappen

0,00 0,00
Bijdragen van loterijinstellingen

0,00 0,00
Overige giften

0,00 0,00
Giften 69.165,23 36.997,18

Financiéle baten
Overige baten (btw 2022) 390,00

0,00 390,00

Overige baten
Overige opbrengsten (oud ijzer / visserijbord VD5 / marifoon) 978,54 2.660,83

978,54 2.660,83




Inkoopwaarde van de geleverde produkten (kostprijs)

Brandstofkosten botters
Onderhoud botters

Inkopen Butter & Eekrace
Inkopen Volendammerdag
Inkopen Haringparty

Inkopen Muider Hardzeildagen
Inschrijfgelden

Verstrekte subsidies & giften

Aankopen en verwervingen

Communicatiekosten
Representatiekosten

Reis- en verblijfkosten
Reclame- en advertentiekosten
Telecommunicatie

Personeelskosten
Vrijwilligersvergoedingen
Opleidingen / Cursussen
Bedrijfskleding

Huisvestingskosten

Huur onroerend goed

Gas, water en elektra
Schoonmaakkosten
Havengeldbelasting
Overige huisvestingskosten
Overige kantoorkosten

Afschrijvingen
Werf
Botters

Financiéle lasten
Ontvangen rente
Rente en bankkosten
Betalingsverschillen

Overige lasten

Zakelijke verzekeringen

Contributies en abonnementen

Overige algemene kosten

Overige verschillen (verrekening Botterwerf energie)

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

973,64 1.231,40
22.340,34 41.634,99
2.095,30 2.626,30
57,11

532,11
479,00 86,34
248,00 160,00
26.668,39 45.796,14
0,00 0,00
0,00 0,00
2.787,58 3.636,84
33,79
34,53 418,95
141,39 143,11
2.963,50 4.232,69
2.941,08 3.752,84
0,00 255,00

2.400,84
5.341,92 4.007,84
32.057,02 27.399,96
3.000,00 3.000,00
820,22 135,00
4.254,28 4.065,66
2.391,29 134,11
49,04 26,63
42.571,85 34.761,36
450,86 10.443,66
23.053,96 33.949,08
23.504,82 44.392,74
-1.993,54 -971,21
460,89 480,31
-19,29 -0,11
-1.551,94 -491,01
13.286,33 10.895,04
1.228,75 1.264,03
95,02 90,00
3.837,23
14.610,10 16.086,30

10



Bijlage 1: Omzetbelasting

Omzet 21%

21% VD84-bijdrage (25%)
21% en 9% Diverse mutaties

9%

9% VD84-bijdrage (25%)
0%

BTW in privégebruik goederen
BTW in privégebruik auto
BTW in privégebruik telefoon

BTW in voordruk

Af te dragen

Kleine Ondernemers Regeling

Op aangifte afgedragen/ontvangen:

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

57.250,00
1.875,00

14.689,31
4.860,00
69.614,33

12.022,50
393,75
18,31
1.322,04
437,40

0,00
0,00
0,00

14.194,00
-21.862,00

-7.668,00

0,00

le kwartaal ontvangen

2e kwartaal ontvangen

3e kwartaal afgedragen

4e kwartaal nog te ontvangen

6.537,00
3.037,00
-3.798,00
1.892,00

Op suppletie per 31-12-2024 te betalen

Op balans per 31-12-2024

Omzetbelasting vorige jaren
Suppletie 31-12-2024 te betalen
4e kwartaal te vorderen

Op balans per 31-12-2024 te vorderen

7.668,00

0,00

0,00
0,00
1.892,00

1.892,00

11



Bijlage 2: Afschrijvingenoverzicht

Vereniging Behoud de Volendammer Botters

omschrijving leverancier aanschaf | aanschaf|afschr| boekwaarde afschrijving boekwaarde
datum waarde| % 1-1-2024 | t/m 2022 2023 2024 totaal 31-12-2024
WERF
Bovenloopkraan Droogendijk Techniek 4-6-2021 1.500,00 100 0,00| 1.500,00 1.500,00 0,00
Inrichting Werf Machinewerkplaats J. Steur 17-12-2021| 1.272,00] 100 0,00| 1.272,00 1.272,00 0,00
Rolcontainers Marktplaats 22-1-2022 600,00 100 0,00 600,00 600,00 0,00
Inrichting Werf 2022|diverse leveranciers 31-12-2022| 35.342,62| 100 0,00]35.342,62 35.342,62 0,00
Bovenloopkraan Siem Steur Staalconstructies 18-1-2023 1.970,00] 100 0,00 1.970,00 1.970,00 0,00
Steigerbuizen Habbeké Shipyard 7-3-2023 1.530,52| 100 0,00 1.530,52 1.530,52 0,00
Drukconstructie Siem Steur Staalconstructies 31-3-2023 4.500,00 100 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00
Drijvende steiger ProViot 13-9-2023 1.895,00| 100 0,00 1.895,00 1.895,00 0,00
Geveltekst: Botterwerf De Krommer Grafisch Goed 25-9-2023 1.265,00f 100 0,00 1.265,00 1.265,00 0,00
Inrichting Werf 2023|diverse leveranciers - Gem.E-V | 31-12-2023 1.178,14| 100 0,00 1.178,14 1.178,14 0,00
Inrichting Werf 2024|diverse leveranciers 31-12-2024 450,86] 100 0,00 450,86 450,86 0,00
totaal werf 51.504,14 0,00(38.714,62| 12.338,66  450,86| 51.504,14 0,00]
BOTTERS
VD17
Hellingen Scheepswerf Groot 1-10-2022 2.308,00| 100 0,00| 2.308,00 2.308,00 0,00
Breeuwwerk en begeleiding Scheepswerf Groot 25-10-2022| 1.576,00] 100 0,00| 1.576,00 1.576,00 0,00
Lijfhout BB Jeroen van Wijngaarden 29-12-2023| 1.971,96] 100 0,00 1.971,96 1.971,96 0,00
Timmerwerk Jeroen van Wijngaarden 17-2-2024 6.068,16| 100 0,00 6.068,16| 6.068,16 0,00
Diverse Simon J Hoekstra 29-2-2024 1.419,24| 100 0,00 1.419,24| 1.419,24 0,00
Timmerwerk Jeroen van Wijngaarden 17-3-2024 8.774,31| 100 0,00 0,00 0,00| 8.774,31| 8.774,31 0,00
Masthout Houtcompagnie Almenum 20-6-2024 5.000,25| 100 0,00 0,00 0,00] 5.000,25| 5.000,25 0,00
27.117,92 0,00| 3.884,00| 1.971,96|21.261,96| 27.117,92 0,00
VD172
Achterdek BB, 1e termijn Scheepswerf Groot 18-10-2021 2.340,00f 100 0,00{ 2.340,00 2.340,00 0,00
Gangen BB, 2e termijn Scheepswerf Groot 23-12-2021| 2.835,00] 100 0,00{ 2.835,00 2.835,00 0,00
Gangen BB, 3e termijn, uitlijnen,opmalen zijde |Scheepswerf Groot 24-1-2022 3.645,00] 100 0,00| 3.645,00 3.645,00 0,00
Gangen en breeuwen, 4e termijn Scheepswerf Groot 10-2-2022 2.340,00| 100 0,00| 2.340,00 2.340,00 0,00
Reparaties, breeuwen etc Scheepswerf Groot 28-2-2022 2.119,00| 100 0,00| 2.119,00 2.119,00 0,00
Reparaties W. Prins 25-10-2022| 2.336,90| 100 0,00| 2.336,90 2.336,90 0,00
Hellingen Scheepswerf Groot 12-9-2023 880,00 100 0,00 880,00 880,00 0,00
16.495,90 0,00( 15.615,90 880,00 0,00| 16.495,90 0,00
VD241
Hellingen Scheepswerf Groot 2-5-2022 1.237,00| 100 0,00( 1.237,00 1.237,00 0,00
Huidgangen Houtcompagnie, Almenum 20-6-2022 5.399,20| 100 0,00] 5.399,20 5.399,20 0,00
Renovatie wk 1 t/m 14 Jeroen van Wijngaarden 28-5-2023 | 19.951,60| 100 0,00 19.951,60 19.951,60 0,00
Noodreparatie Jeroen van Wijngaarden 13-10-2023 470,52 100 0,00 470,52 470,52 0,00
Clipper canvas Zeilmakerij Schokker 23-10-2023| 4.780,00] 100 0,00 4.780,00 4.780,00 0,00
2 afdekzeilen Zeilmakerij Schokker 30-11-2023| 4.000,00] 100 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00
Hellingen Scheepswerf Groot 26-8-2024 1.792,00] 100 0,00 1.792,00] 1.792,00 0,00
37.630,32 0,00( 6.636,20(29.202,12| 1.792,00| 37.630,32 0,00
totaal botters 81.244,14] 0,00( 26.136,10f 32.054,08] 23.053,96] 81.244,14 0,00
INVENTARIS
Inventaris 2015 Diverse 31-12-2015| 5.830,83| 100 0,00| 5.830,83 5.830,83 0,00
Inventaris 2016 Diverse 31-12-2016 767,84] 100 0,00 767,84 767,84 0,00
Inventaris 2017 Diverse 31-12-2017 709,11] 100 0,00 709,11 709,11 0,00
totaal inventaris 7.307,78 0,00 7.307,78 0,00 0,00 7.307,78 0,00]
TRANSPORTMIDDELEN
Aanhanger Vema, Ommen 8-1-2021 1.650,00f 100 0,00] 1.650,00 1.650,00 0,00
totaal transportmiddelen 1.650,00 0,00] 1.650,00 0,00 0,00] 1.650,00 0,00
Totaal generaal VBdVB 141.706,06 0,00] 73.808,50| 44.392,74| 23.504,82] 141.706,06 0,00
VD84
2 Afdekzeilen Zeilmakerij Schokker 11-11-2021f 4.000,00{ 100 0,00( 4.000,00 4.000,00 0,00
Huidgangen Houtcompagnie, Almenum 10-1-2022 4.793,60| 100 0,00] 4.793,60 4.793,60 0,00
Voorsteven, knoop, schildboorden, oplanger Houtcompagnie, Almenum 10-1-2022 3.331,90| 100 0,00] 3.331,90 3.331,90 0,00
Eiken rondhout voor kromhout Houtcompagnie, Alimenum 14-2-2022 834,00 100 0,00 834,00 834,00 0,00
Renovatie t/m week 8 Jeroen van Wijngaarden 23-10-2022| 9.317,26| 100 0,00 9.317,26 9.317,26 0,00
Voorbereiding Jeroen van Wijngaarden 30-10-2022 575,00] 100 0,00 575,00 575,00 0,00
Renovatie wk 8 + 9 Jeroen van Wijngaarden 30-10-2022] 2.460,00] 100 0,00{ 2.460,00 2.460,00 0,00
Renovatie wk 10 + 11 Jeroen van Wijngaarden 24-11-2022| 2.560,00 100 0,00| 2.560,00 2.560,00 0,00
Exploitatiekosten 2022 Voorziening VD84 31-12-2022 680,24] 100 0,00 680,24 680,24 0,00
Renovatie januari 2023 Jeroen van Wijngaarden 31-1-2023 3.208,40| 100 0,00 3.208,40 3.208,40 0,00
Exploitatiekosten 2023 Voorziening VD84 31-12-2023 25,46| 100 0,00 25,46 25,46 0,00
Renovatie wk 13 t/m wk 17 Simon Hoekstra 1-5-2024 5.140,80| 100 0,00 5.140,80| 5.140,80 0,00
Renovatie wk 18 t/m wk 20 Simon Hoekstra 2-6-2024 2.659,32| 100 0,00 2.659,32| 2.659,32 0,00
Renovatie 25/3-6/6 Jeroen van Wijngaarden 3-6-2024 | 11.298,50] 100 0,00 11.298,50| 11.298,50 0,00
Exploitatiekosten 2024 Voorziening VD84 31-12-2024| 8.462,39| 100 0,00 8.462,39| 8.462,39 0,00
59.346,87 0,00 28.552,00f 3.233,86|27.561,01] 59.346,87 0,00
Totaal generaal VD84 59.346,87 0,00 28.552,00f 3.233,86|27.561,01] 59.346,87 0,00
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